

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK IV.

ŁÓDŹ, SOBOTA 12 MARCA 1949 ROKU

Nr. 70 (1082)

Kim jest pan minister?

Sensacyjne dane „New York Times” o nowym sekretarzu obrony USA — Johnsonie

Jak już donosiliśmy prezydent Truman udzielił dymisji ministrowi obrony USA — James'owi Forrestal'owi. Na jego miejsce mianowany został Johnson.

Ta nowa nominacja odbiła się szerokim echem w USA. Jeden z największych dzienników amerykańskich „New York Post” zamieścił kilka artykułów, w których ostro występuje przeciwko sekretarzowi obrony USA Johnsonowi.

Wybitni publicyści tego pisma Stone i Armbruster ujawniają w swych artyku-

łach charakterystyczne szczegóły, dotyczące roli Johnsona w amerykańskim przemysle zbrojeniowym i jego kontaktów z osławionym koncernem niemieckim I. G. Farbenindustrie.

Stone zwraca uwagę, że w chwili nominacji na stanowisko sekretarza obrony USA, Johnson był dyrektorem trzeciego z rządu co do wielkości amerykańskiego koncernu, produkującego sprzęt lotniczy. Koncern ten produkuje głównie bombowce B-30. W związku ze wzmaganiem

przez rząd USA „zimnej wojny”, zamówienia na te bombowce zwiększyły się znacznie.

Armbruster podkreśla, że Johnson przez wiele lat sprawował urząd dyrektora dwóch korporacji chemicznych, które były ściśle związane z I. G. Farbenindustrie. W roku 1942 Johnson zaangażował na swego doradcę jednego z głównych filarów I. G. Farbenindustrie — Halbacha.

„Dobroczyńcy” Europy - bez maski

Jak donosi dziennik „Journal of Commerce”, kierownik wydziału przemysłu naftowego administracji planu Marshalla, Levy oświadczył 8 marca, iż przewiduje „ostrą walkę między przemysłowcami amerykańskimi i angielskimi o rynki europejskie”.

Stwierdził on, iż jego wydział zdaje sobie w pełni sprawę z „powagi zagadnienia”, które stoi przed amerykańskimi towarzystwami naftowymi w związku z nie doborem dolarów w Europie i konkurencją angielskich towarzystw naftowych.

Levy oświadczył dalej, że „w interesie

sach gospodarczych, politycznych i strategicznych Stanów Zjednoczonych — amerykańskie towarzystwa winny bronić swych postulatów na całym świecie i korzystać ze słusznych praw na rynkach naftowych Europy”.

Na zakończenie Levy stwierdził, że jest

rzeczą możliwą, iż „ktokolwiek” w Europie poniesie straty, lecz nie można dopuścić, by żywotne interesy St. Zjednoczonych naraziły na szwank.

Powyższe oświadczenie przyjęte zostało z zadowoleniem przez amerykańskie towarzystwa naftowe.

Już jutro!

Już jutro!

Dalszy ciąg frapujących przygód por. KRZYCKIEGO w nowym filmie rysunkowym p. t.

Azja budzi się!...

Pełne napięcia przygody dzielnego oficera polskiego, który bierze udział w walkach wyzwoleniczych ludów Dalekiego Wschodu

Gangsterzy - po swojemu

Niesłychane postępowanie władz amerykańskich, wobec dyplomaty radzieckiego

4 bm. w Nowym Jorku został aresztowany dyplomata radziecki, pracownik sekretariatu Narodów Zjednoczonych, Gubiczew. Na jednej z ulic miasta został on schwytany przez 6 nieznanymi osobników i przewieziony do Federalnego Biura Badań (wywiad amerykański).

Mimo protestów Gubiczewa, który wskazał, iż zatrzymano go bezprawnie, w Federalnym Biurze Badań poddano go badaniom,

które trwały od godziny 9 wieczorem 4 marca do godziny 11 rano następnego dnia. W toku badań Gubiczewowi zadawano pytania, zmierzające wyraźnie do uzyskania interesujących wywiad amerykański informacji o Związku Radzieckim.

Badanego zapytywano np., gdzie w Związku Radzieckim budowano obiekty wojenne przed wojną i w okresie wojny, co mu jest wiadome o obozach pracy przymusowej, czy

Nowy premier RSFRR

Prezydium Rady Najwyższej RSFRR zwolniło M. Rodionowa z obowiązków prezesa Rady Ministrów RSFRR. Prezydium Rady Ministrów RSFRR mianowało prezesem Rady Ministrów RSFRR B. Czernousowa.

uważa za możliwe zmianę kursu polityki zagranicznej ZSRR itd.

Po zakończeniu tych badań Gubiczew został przekazany sądowi. W sądzie oświadczył ponownie, iż aresztowano go bezprawnie i zażądał wezwania przedstawiciela ambasady radzieckiej, odmawiając wszelkich odpowiedzi na zadawane mu pytania. W związku z tym władze amerykańskie zmuszone były odroczyć rozprawę sądową.

Z pomieszczenia sądu Gubiczew został przewieziony w kajdankach ręcznych do więzienia państwowego, w którym znajduje się do chwili obecnej.

W związku z tym bezprawnym postępowaniem władz amerykańskich, ambasador radziecki w USA Paniuszkin wręczył sekretarzowi stanu Achesonowi pismo, w którym obala nieuzasadnione zarzuty wobec Gubiczewa, określając zachowanie się władz amerykańskich jako wyraźną samowolę w stosunku do dyplomaty radzieckiego.

Postępowanie władz amerykańskich jest bezprawne również dlatego, że przez aresztowanie Gubiczewa, który posiadał rangę dyplomatyczną, zostały naruszone elementarne, ogólnie przyjęte normy prawa międzynarodowego, gwarantujące nietykalność osobistą pracownikom służby dyplomatycznej.

Aresztowanie Gubiczewa i okoliczności towarzyszące temu wykazują dobitnie do jakich bezczelnych metod uciekają się władze amerykańskie, fabrykując prowokacje skierowane przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Rada Najwyższa ZSRR obraduje nad budżetem

W dniu 10 bm. rozpoczęła się w Moskwie sesja Rady Najwyższej ZSRR.

Sesja ma rozpatrzyć sprawozdanie z wykonania budżetu państwowego w roku ubiegłym oraz projekt budżetu na rok bieżący a także zatwierdzić dekrety, wydane przez Prezydium Rady Najwyższej w okresie między sesjami Rady.

Depesze ze świata

10 bm. odbył się we Włoszech strajk 150 tysięcy pracowników samorządowych, którzy domagają się zrównania ich płac z płacami pracowników państwowych.

Federacja pracowników samorządowych powzięła uchwałę, iż w wypadku nieuwzględnienia jej postulatów strajk będzie wznowiony.

Z Hannoveru donoszą, że w jednej z pobliskich walcowni nastąpił wybuch, wskutek którego 10 osób zginęło, a 23 odniosły ciężkie rany. Przypuszcza się, że eksplodował niewy pal, znajdujący się wśród złomu żelaznego.

Israel i Transjordanii podpisały w płatek układ w sprawie tymczasowego zawieszenia broni, który ma obowiązywać do czasu wejścia w życie generalnego rozejmu. Układ ten nie dotyczy tego odcinka Palestyny Środkowej, który jest okupowany przez irackich sojuszników Transjordanii.

Z Canberry (Australia) donoszą, że w odstępnie 5-cio godzinnym dwa silne wstrząsy podziemne nawiedziły miasto Dalton, w odległości 65 km. od stolicy. Szkody materialne w mieście Dalton są poważne. Gdzie indziej wstrząsy nie wywołały poważniejszych następstw, jakkolwiek odczuto je w promieniu 300 km.

Posiedzenie Rady Państwa

Pod przewodnictwem Prezydenta RP. odbyło się kolejne posiedzenie Rady Państwa. W posiedzeniu uczestniczył po raz pierwszy Franciszek Jóźwiak - gen. Witold, powołany przez Sejm Ustawodawczy na stanowisko prezesa Najwyższej Izby Kontroli.

Po posiedzeniu Prezydent R. P. udzielił Krzyżem Komandorskim z gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski obecnemu na posiedzeniu, ustępującemu dyrektorowi Biura Kontroli przy Radzie Państwa inż. Jana Grubeckiego oraz b. kome-

danta głównego Milicji Obywatelskiej gen. Witolda.

Nominacje w Min. Handlu Zagr.

Prezydent R. P. mianował podsekretarzem stanu w Ministerstwie Handlu Zagranicznego ob. inż. Józefa Kutina, dotychczasowego radcę technicznego w ambasadzie R. P. w Paryżu.

Minister handlu zagranicznego powierzył dotychczasowemu podsekretarzowi stanu do spraw handlu zagranicznego w Ministerstwie Handlu Zagranicznego ob. dr. Ludwikowi Grosfeldowi orzniczacze Izby Handlu Zagranicznego.

